um guia de cuidados com cada peça. 

k.  A camisa social manga longa, tanto masculina quanto feminina, deverá empregar o 
modelo do tipo slim, para oferecer melhor ajuste e conforto aos colaboradores da 
ARIS-MG. 

4.2. Valor total estimado da aquisição é de R$ 48.740,20 (quarenta e oito mil setecentos e quarenta 
reais e vinte centavos)  

4.3. O Valor citado no item anterior 4.2, corresponde ao menor valor encontrado dentre os 
possíveis fornecedores que enviaram propostas. 

4.4. O valor estimado da pretendida contratação, está fundamentada no art. 6°, Inciso XXIII, letra

[...]

despesa, o prazo para o pagamento será suspenso até a sua regularização, devendo ser 
mantida a posição da ordem cronológica que a despesa originalmente estava inscrita.  

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇAO 

8.1. O custo total estimado a aquisição é de R$ 48.740,20 (quarenta e oito mil setecentos e 
quarenta reais e vinte centavos). 

9. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR  

9.1. Sugere-se que seja realizada a aquisição através da dispensa de licitação, com fundamento 
na hipótese do art. 75 da Lei N° 14.133/21, e nas resoluções próprias da ARIS-MG.